Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.com.br ou pelo fone (51) 3320-1000

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL – BRDE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL Nº 09/2015 – HOMOLOGAÇÃO FINAL PARA TODOS OS CARGOS

O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul, doravante denominado BRDE, instituição financeira

pública, inscrito no CNPJ/MF sob nº 92.816.560/0001-37, em conformidade com o Edital de Abertura Nº

01/2015 e suas alterações, torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Lista Geral de Classificação dos Candidatos Aprovados em Ordem de Classificação:

        Legenda - Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral

1 - C.01 - Assistente Administrativo: C.01.01 - Curitiba/PR: RICARDO HENRIQUE GALVãO DA SILVA,
34801433693-4, 114.00, 1; GUSTAVO FERREIRA DA SILVA, 34801435524-2, 108.00, 2; JOãO
FERNANDO FADEL, 34801439182-8, 108.00, 3; SERGIO TAKAOKA, 34801424197-9, 106.00, 4;
VANESSA FURIOSO FERREIRA, 34801425571-8, 106.00, 5; BRUNO MACEDO DA SILVA, 34801448479-
0, 106.00, 6; LEONARDO IMPARATO, 34801421672-0, 106.00, 7; BIANCA BOSTELMANN, 34801442412-
3, 104.00, 8; ELENICE RAMOS COLLEONE, 34801431159-2, 104.00, 9; CLAUDINEI APARECIDO
GARBULHA, 34801440975-6, 102.00, 10; RENAN AUGUSTO MARQUES REBELLO, 34801424286-8,
98.00, 11; LUIS FELIPE PANKIEVICZ, 34801445563-0, 98.00, 12; JAKSON BOTTCHER ARGENTA,
34801419602-8, 92.00, 13; 2 - C.01 - Assistente Administrativo: C.01.02 - Florianópolis/SC: NATALIA
IBRAHIM ARRUDA, 34802427322-9, 112.00, 1; BETINA CASANOVA FORGEARINI, 34802438167-9,
108.00, 2; SIMONE HARMATIUK, 34802445830-1, 108.00, 3; MARIANE SALVAN, 34802434949-5, 108.00,
4; LIA FLáVIA ROSA, 34802431800-6, 106.00, 5; MARIANA ALTHOFF DESCHAMPS, 34802427776-9,
106.00, 6; LUZIANE KIMIKO HOSHINO, 34802429430-7, 106.00, 7; VANESSA CORRêA DA SILVA,
34802426461-2, 106.00, 8; FABIANO AVILA, 34802424849-2, 106.00, 9; PAULO LUIZ MEDEIROS,
34802426796-9, 104.00, 10; RENATA GOBBI, 34802435743-7, 102.00, 11; ALEXANDRE RIBEIRO DA
SILVA, 34802429431-7, 100.00, 12; FELIPE APOLINARIO FERNANDES, 34802428726-4, 100.00, 13;
ANNA KAROLINE DE MORAES SILVA, 34802427494-3, 100.00, 14; LUíSA MARINA BIAZOTTO,
34802439312-9, 100.00, 15; FRANCINE MARIA ALVES, 34802423283-5, 98.00, 16; TIAGO DA LUZ
MOROSO, 34802425646-4, 98.00, 17; CAMILA NAZARIO MAZZUCO, 34802424328-0, 94.00, 18; CéSAR
SOARES DE CAMPOS, 34802443960-0, 92.00, 19; 3 - C.01 - Assistente Administrativo: C.01.03 - Porto
Alegre/RS: BRUNO MOREIRA WITT, 34803437970-2, 116.00, 1; TATIANE INêS LAUERMANN,
34803436964-8, 114.00, 2; ALINE TRAJANO NEVES, 34803419647-8, 114.00, 3; MAXMILIANO HUVE
GOETHEL, 34803443412-7, 112.00, 4; MARTIN WOTTRICH, 34803437407-9, 108.00, 5; THAíS PICCOLI
FACCO, 34803433314-4, 106.00, 6; RAFAELA BEATRIZ RITTER, 34803446948-7, 104.00, 7; LUCAS
SCHOLL MATTER, 34803444274-8, 104.00, 8; BRUNO FRANKE MANGONI, 34803434763-0, 102.00, 9;
RAUL FIGUEIREDO TEIXEIRA, 34803430266-9, 102.00, 10; ANDREI CESAR SCHNEIDER, 34803441190-
8, 102.00, 11; MAIRA SANTANA GAMA DE ALMEIDA, 34803428270-2, 102.00, 12; WILLIAN BARNET DE
JESUS, 34803438361-7, 100.00, 13; TIAGO IVAN KERBER, 34803445121-6, 100.00, 14; SIDNEI DA
SILVA AFFELDT, 34803439306-4, 100.00, 15; FERNANDA FONSECA SALERNO, 34803444077-3, 98.00,
16; PRISCILA CARDOSO DA SILVA, 34803438887-0, 98.00, 17; THALES LEONARDO MACHADO
MENDES, 34803448935-1, 96.00, 18; EDUARDO ANTUNES DA CUNHA, 34803435098-0, 96.00, 19;
MAURICIO DA SILVA, 34803423207-3, 96.00, 20; éRICA ALANNA BARATTER, 34803422741-6, 94.00, 21;
LAURA STEFFEN FLORES, 34803440021-7, 94.00, 22; ARTUR KLAUS MÜLLER, 34803447174-0, 90.00,
23; 4 - C.02 - Analista de Projetos - Área Jurídica: C.02.01 - Curitiba/PR: LEONARDO BORSA,
34804435549-0, 171.00, 1; DéBORA ASSUR DA SILVA, 34804418469-7, 162.00, 2; 5 - C.02 - Analista de
Projetos - Área Jurídica: C.02.02 - Florianópolis/SC: LUIZ HENRIQUE CASETT HORN, 34805422950-6,
181.00, 1; LEANDRO LOUZADA MALTA VAREJãO, 34805429232-3, 158.00, 2; 6 - C.02 - Analista de
Projetos - Área Jurídica: C.02.03 - Porto Alegre/RS: BRUNA SOUZA SILVEIRA, 34806418926-8, 170.00,
1; ISMAEL MOSCON, 34806443553-8, 163.00, 2; FELIPE MüLLER NUNES, 34806429190-9, 161.00, 3;
JOãO PEDRO FETT WELP, 34806437476-7, 157.00, 4; 7 - C.03 - Analista de Projetos - Área
Econômico-Financeira: C.03.01 - Curitiba/PR: LUIS FERNANDO ANTUNES DE OLIVEIRA,
34807441877-7, 160.00, 1; 8 - C.03 - Analista de Projetos - Área Econômico-Financeira: C.03.02 -
Florianópolis/SC: JANICE RODRIGUES MACIEL, 34808435649-1, 175.00, 1; RODRIGO DE QUADROS
GUIDI, 34808439898-2, 165.00, 2; THALES JUNG RODRIGUES, 34808431987-0, 159.00, 3; 9 - C.03 -

http://www.fundatec.com.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.com.br ou pelo fone (51) 3320-1000

Analista de Projetos - Área Econômico-Financeira: C.03.03 - Porto Alegre/RS: VINICIUS COELHO
LIMA, 34809423629-0, 191.00, 1; LUCAS LOPES NUNES, 34809421906-3, 174.00, 2; RADAéS
FRONCHETTI PICOLI, 34809422295-2, 173.00, 3; LUCAS ULGUIM LOPES, 34809418336-3, 170.50, 4;
RICARDO GUERRA MOCELLIN, 34809428158-0, 170.00, 5; BRUNO GILSON MAGALHAES,
34809433242-3, 167.00, 6; ROBERT HENRY BARTLETT, 34809447718-6, 165.00, 7; BRUNO MARTINS,
34809430996-6, 160.00, 8; MÁRCIO BURATTO, 34809428512-7, 150.00, 9; 10 - C.04 - Analista de
Projetos - Engenharia: C.04.01 - Curitiba/PR: PATRICIA MARQUART, 34810419153-1, 148.00, 1; 11 -
C.04 - Analista de Projetos - Engenharia: C.04.02 - Florianópolis/SC: LUCAS FERNANDO LOVATTO,
34811440535-7, 154.00, 1; 16 - C.06 - Analista de Sistemas - Sub Área Desenvolvimento de Sistemas:
C.06.01 - Porto Alegre/RS: FELIPE DA SILVA BORGES, 34816430565-4, 175.00, 1; GUSTAVO
BUZZATTI PACHECO, 34816423976-5, 174.00, 2; GERMANO DUARTE MERGEL, 34816418435-2,
169.00, 3; JEFFERSON ALLAN STEDILE, 34816420478-0, 166.00, 4; MARCO DUREN CENTENO,
34816428909-0, 163.00, 5; LUCAS MENEZES FREIRE, 34816448215-8, 162.00, 6; RODRIGO DOS
SANTOS SILVA, 34816439343-0, 160.00, 7; FERNANDO MANCUZO, 34816448470-1, 157.00, 8; PAULA
MONTEAVARO FRANCESCHINI, 34816418492-1, 153.00, 9; DANIEL SILVA GUIMARAES JUNIOR,
34816441411-8, 151.00, 10; 17 - C.07 - Analista de Sistemas - Sub Área Suporte: C.07.01 - Porto
Alegre/RS: FABIANO LEFFA CHIES, 34817441151-2, 183.00, 1; ÂNGELO CARDOSO LAPOLLI,
34817432822-0, 179.00, 2; CLEBER COSTA RAMOS, 34817427072-9, 168.00, 3; GUSTAVO SCHMID DE
JESUS, 34817446788-2, 159.00, 4; FELLIPE THEOPHILO BARATA, 34817439518-4, 155.00, 5.

2. Lista de Classificação dos Candidatos Negros e Pardos em Ordem de Classificação:

Legenda - Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral, Classificação Negro ou Pardo

1 - C.01 - Assistente Administrativo: C.01.01 - Curitiba/PR: BRUNO MACEDO DA SILVA, 34801448479-
0, 106.00, 6, 1; 3 - C.01 - Assistente Administrativo: C.01.03 - Porto Alegre/RS: ALINE TRAJANO
NEVES, 34803419647-8, 114.00, 3, 1; MAIRA SANTANA GAMA DE ALMEIDA, 34803428270-2, 102.00, 12,
2.

3. Não houve candidatos aprovados para as vagas de pessoas com deficiência.

4. A Homologação do Concurso está condicionada à data da publicação oficial do Edital de Homologação

Final, que realizar-se-á no dia 09/09/2015 no Diário Oficial dos Estados do Rio Grande do Sul, Santa

Catarina e Paraná.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2015.

ORLANDO PESSUTI

Diretor Administrativo

http://www.fundatec.com.br/